АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022

	№
	342

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление
Админист​рации Подосиновского района
от 30.09.2013 № 223

Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 30.09.2013 № 223 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Подосиновского  района от 07.02.2014  № 45, от 18.11.2014 № 307,  30.12.2014   №  387,   15.12.2015  № 399, 30.12.2015 № 456, 11.03.2016 № 60, 04.05.2016 № 108, 16.05.2016 № 113, 05.07.2016 № 167, 16.12.2016 № 339, 17.04.2017 № 71, 13.06.2017 № 137, 21.11.2017 № 254, 21.12.2017 № 269, 26.02.2018 № 30, 17.04.2018 № 51, 07.12.2018 № 248, 29.12.2018 № 280, 15.04.2019 № 102, 20.06.2019 № 159, 13.09.2019 № 210, 03.10.2019 № 240, 08.11.2019 № 269, 24.12.2019, № 298, 11.03.2020 № 36, 25.05.2020 № 90, 21.09.2020 № 169, 28.12.2020 № 270, 25.03.2021 № 54, 20.10.2021 № 184, от 07.12.2021 № 222, от 28.12.2021 №248, от 25.03.2022 № 61, от 12.08.2022 № 180, от 18.08.2022 № 183, от 21.10.2022 № 255), утвердив изменения в муниципальной программе Подосиновского района «Развитие транспортной системы», согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.
Глава Подосиновского района    С.П. Синицын

                                                                               Приложение

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                 постановлением

                                                                                 Администрации

                                                                                 Подосиновского района

                                                                                 От 30.12.2022 № 342
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Подосиновского района

«Развитие транспортной системы»
1. В паспорте муниципальной программы Подосиновского района «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	всего 540 230,823 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 427 413,693 тыс. рублей;  бюджет района –112 817,130 тыс. рублей;

2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования составит 540 230,823 тысяч рублей, в том числе за счет:

областного бюджета – 427 413,693 тыс. рублей;

бюджета района -  112 817,130 тыс. рублей.
2.2. Таблицу № 1 раздела 5 «Объем финансирования Программы по годам» изложить в новой редакции.

Объем финансирования Программы по годам

   Таблица № 1 раздела 5

	Источник финанси​рования
	Всего по Программе
	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	        2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Област​ной бюд​жет
	427 413,693
	21 006,070
	22 877,750
	40 879,480
	35 757,420
	47 374,410
	33 871,156
	41 884,730
	29 776,577
	27 822,100
	71 209,00
	28 121,00
	26 834,000

	Бюджет района
	112 817,130
	5 236,810
	2 340,690
	9 771,290
	7 869,690
	10 516,704
	11 662,234
	16 116,055
	11 949,691
	10 804,866
	9 540,70
	9 758,400
	7 250,00

	Всего:
	540 230,823
	26 242,880
	25 218,440
	50 650,770
	43 627,110
	57 891,114
	45 533,390
	58 000,785
	41 726,268
	38 626,966
	80 749,70
	37 879,40
	34 084,00

3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению.

5. Приложение № 4 «Прогнозная(справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.

                                                                                                                                         Приложение № 2

  к муниципальной программе                                   Подосиновского района «Развитие  транспортной системы»
Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Задачи, на​именование мероприятий
	Источник  финанси​рования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответ​ствен​ный испол​нитель

	Всего по Программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	УВЖО

	1
	Задача.                                                        Развитие дорож​ного хозяйства
	областной
	425 783,593
	21 006,070
	22 877,750
	40 879,480
	35 757,420
	47 374,410
	33 871,156
	41 884,730
	29 776,577
	26 192,000
	71 209, 000
	28 121,000
	26 834,000
	УВЖО

	районный
	75 985,609
	3 773,810
	1 274,990
	8 371,290
	7 569,690
	8 826,704
	7 973,934
	9 916,055
	6 099,690
	6 330,346

	5 040,700
	5 258,400
	5 550,000

	всего
	501 769,202
	24 779,880
	24 152,740
	49 250,770
	43 327,110
	56 201,114
	41 845,090
	51 800,785
	35 876,267
	32 522,346
	76 249,700
	33 379,400
	32 384,000

	1.1
	Содержание  авто​дорог
	област​ной
	307 815,8
	17 655,000
	22 036,800
	22 683,000
	24 624,000
	27 258,000
	26 641,000
	29 056,000
	29 576,000
	26 192,000
	27 139,000
	28 121,000
	26 834,000
	УВЖО

	районный
	35 313,134
	930,370
	1 176,490
	1 219,270
	3 739,000
	1 443,620
	1 409,030
	1 817,277
	5 712,690
	3 911,487
	3 145,500
	5 258,400
	5 550,000

	всего
	343 128,934
	18 585,370
	23 213,290
	23 902,270
	28 363,000
	28 701,620
	28 050,030
	30 873,277
	35 288,690
	30 103,487
	30 284,500
	33 379,400
	32 384,00

	1.2
	Дополнительные объ​емы по содержа​нию автодо​рог
	област​ной
	11 335,000
	2 337,000
	0,000
	960,000
	3 956,000
	1 792,000
	2 290,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	16 911,729
	2 140,540
	0,000
	3 212,060
	227,690
	4 595,910
	2 134,687
	4 600,842
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	28 246,729
	4 477,540
	0,000
	4 172,060
	4 183,690
	6 387,910
	4 424,687
	4 600,842
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.3
	Ремонт дере​вянного моста через реку Пушма на автомо​бильной до​роге Скря​бино-Пинюг
	област​ной
	1 014,070
	1 014,070
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	1 014,070
	1 014,070
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	1.4
	Разработка проекта дис​локации до​рож​ных зна​ков и раз​метки, проекта КСОДД
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	районный
	512,500
	314,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	198,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	всего
	512,500
	314,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	198,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.5
	Обследова​ние мо​стов
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	378,170
	98,000
	0,000
	180,170
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	378,170
	98,000
	0,000
	180,170
	0,000
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.6
	Проведение оценки уяз​вимости объ​ектов транс​портной ин​фра​струк​туры
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	1 090,400
	215,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	400,000
	0,000
	0,000
	300,00
	175,00
	0,000
	0,00

	всего
	1 090,400
	215,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	400,000
	0,000
	0,000
	300,00
	175,00
	0,000
	0,00

	1.7
	  Приобретение, стро​ительство, ремонт авто​пави​льонов
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	214,520
	75,000
	0,000
	39,520
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	214,520
	75,000
	0,000
	39,520
	0,000
	0,000
	100,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.8
	Паспортиза​ция ав​тодо​рог

	област​ной
	395,000
	0,000
	0,000
	395,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	1 021,830
	0,000
	0,000
	21,830
	0,000
	0,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	1 416,830
	0,000
	0,000
	416,830
	0,000
	0,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.9
	Субсидия поселе​ниям на дорожную деятель​ность
	област​ной
	31 636,360
	0,000
	840,950
	3 000,000
	0,000
	15 683,410
	0,000
	12 112,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	10 106,259
	0,000
	0,000
	1 829,400
	1 840,000
	760,000
	1 388,000
	3 000,000
	0,000
	1288,859

	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	41 742,619
	0,000
	840,950
	4 829,400
	1 840,000
	16 443,410
	1 388,000
	15 112,000
	0,000
	1288,859
	0,000
	0,000
	0,00

	1.10
	Разработка проект​ной документа​ции на ре​монт мостов через реку Пушму (корректировка)
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	5 325,500
	0,000
	98,500
	500,000
	1 763,000
	1 734,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	230,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	5 325,500
	0,000
	98,500
	500,000
	1 763,000
	1 734,000
	1 000,000
	0,000
	0,000
	230,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.11
	Ремонт моста через реку Пушму на ав​томобиль​ной дороге Подосиновец-Ров​дино-Страшково и стройкон​троль
	област​ной
	13 841,480
	0,000
	0,000
	13 841,480
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	1 033,320
	0,000
	0,000
	1 033,320
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	14 874,800
	0,000
	0,000
	14 874,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.12
	Работы по земле​устрой​ству и меже​ванию зе​мельных участков
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УМИ и ЗР

	районный
	3 021,950
	0,000
	0,000
	335,720
	0,000
	152,230
	200,000
	270,000
	189,000
	600,000
	1 275,000
	0,000
	0,00

	всего
	3 021,950
	0,000
	0,000
	335,720
	0,000
	152,230
	200,000
	270,000
	189,000
	600,000
	1 275,000
	0,000
	0,00

	1.13
	Исполнение обяза​тельств, возникших из соглашений предыду​щего финансового года
	област​ной
	11 316,727
	0,000
	0,000
	0,000
	7 177,420
	2 641,000
	581,000
	716,730
	200,577
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	178,667
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	140,944
	0,000
	37,723
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	11 495,394
	0,000
	0,000
	0,000
	7 177,420
	2 781,944
	581,000
	754,453
	200,577
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.14
	Ремонт автомобиль​ных дорог, в т.ч:

	област​ной
	4 359,156
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4 359,156
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	УВЖО

	районный
	342,217
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	342,217
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	4 701,373
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4 701,373
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.14.1
	Ремонт участка авто​мобильной дороги Подосино​вец-Шолга-гр. Воло​годской обла​сти
	област​ной
	4 359,156
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4 359,156
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	 УВЖО

	районный
	342,217
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	342,217
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	4 701,373
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4 701,373
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.15
	Ремонт водопро​пуск​ных труб
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	 УВЖО

	районный
	90,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	90,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	всего
	90,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	90,213
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00

	1.16
	Ремонт моста через р. Пушма на 3+800 км автомобильной дороги к д. Лодейно
	Областной
	44 070,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	44 070,000
	0,00

	УВЖО

	0,00

	Районный
	445,200
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	445,200
	0,00
	0,00

	Всего
	44 515,200
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	44 515,200
	0,00
	0,00

	2
	Задача.  Развитие авто​мо​бильного транс​порта
	област​ной
	1 630,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 630,100
	0,000
	0,000
	0,00
	 УВЖО

	районный
	36 831,521
	1 463,000
	1 065,700
	1 400,000
	300,000
	1 690,000
	3 688,300
	6 200,000
	5 850,001
	4 474,520
	4 500,000
	4 500,000
	1 700,00

	всего
	38 461,621
	1 463,000
	1 065,700
	1 400,000
	300,000
	1 690,000
	3 688,300
	6 200,000
	5 850,001
	6 104,620
	4 500,000
	4 500,000
	1 700,00

	2.1
	Оплата работ по пере​возке пассажи​ров и ба​гажа
	област​ной
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	 УВЖО

	районный
	19 966,94
	1 463,000
	1 065,700
	1 400,000
	300,000
	1 690,000
	1 440,200
	3 500,000
	3 308,04
	4 000,000
	600,00
	600,00
	600,00

	всего
	19 966,94
	1 463,000
	1 065,700
	1 400,000
	300,000
	1 690,000
	1 440,200
	3 500,000
	3 308,040
	4 000,000
	600,00
	600,00
	600,00

	2.2
	Субсидия на осу​ществ​ление перево​зок пасса​жиров ав​томо​бильным транс​портом
	областной
	1 630,100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1 630,100
	0,000
	0,000
	0,00
	 УВЖО

	районный
	16 864,581
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 248,100
	2 700,000
	2 541,961
	474,520
	3 900,00
	3 900,00
	1 100,00

	всего
	18 494,681

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2 248,100
	2 700,000
	2 541,961
	2 104,620
	3 900,00
	3 900,00
	1 100,00

	Итого по про​грамме
	област​ной
	 427 413,693
	21 006,070
	22 877,750
	40 879,480
	35 757,420
	47 374,410
	33 871,156
	41 884,730
	29 776,577
	27 822,100
	71 209,00
	28 121,00
	26 834,000

	районный
	112 817,130
	5 236,810
	2 340,690
	9 771,290
	7 869,690
	10 516,704
	11 662,234
	16 116,055
	11 949,691
	10 804,866
	9 540,700
	9 758,400
	7 250,00

	всего
	540 230,823
	26 242,880
	25 218,440
	50 650,770
	43 627,110
	57 891,114
	45 533,390
	58 000,785
	41 726,268
	38 626,966
	80 749,700
	37 879,400
	34 084,000

____
                                                                                              Приложение №3
к муниципальной программе   Подосиновского района «Развитие транспортной системы»
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансиро​вания
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024год
	2025 год

	Муници​пальная про​грамма
	Развитие транспорт​ной системы

	всего
	5 236,810
	2 340,690
	9 771,290
	7 869,690
	10 516,704
	11 662,234
	16 116,055
	11 949,691
	10 804,866
	9 540,700

	9 758,400
	7 250,00

	отв. испол​нитель Про​граммы
	5 236,810
	2 340,690
	9 771,290
	7 869,690
	10 516,704
	11 662,234
	16 116,055
	11 949,691
	10 804,866
	9 540,700

	9 758,400
	7 250,00

	соисполни​тель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____

Приложение №4

к муниципальной программе Подосиновского района «Развитие транспортной системы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирова​ния
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Муници​пальная про​грамма
	Развитие транспорт​ной системы

	всего
	26 242,880
	25 218,440
	50 650,770
	43 627,110
	57 891,114
	45 533,390
	58 000,785
	41 726,268
	38 626,966
	80 749,700
	37 879,400
	34 084,000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	21 006,070
	22 877,750
	40 879,480
	35 757,420
	47 374,410
	33 871,156
	41 884,730
	29 776,577
	27 822,100
	71 209,00
	28 121,00
	26 834,000

	бюджет района
	5 236,810
	2 340,690
	9 771,290
	7 869,690
	10 516,704
	11 662,234
	16 116,055
	11 949,691
	10 804,866
	9 540,700
	9 758,400
	7 250,00

	государственные вне​бюджетные фонды Российской Федера​ции
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные госу​дарственные вне​бюд​жетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

_____